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10. september 2024 · DW/la 

Landsbestyrelsen Informerer   
Landsbestyrelsesmødet den 26. – 27. august 2024 
 
 
 
Meddelelser 
Der er uddelt et æresbevis siden sidst.  
 
Beredskab 
Der er behov for klare retningslinjer for, hvordan kommunerne håndterer svækkede ældres 
adgang til information, vand og anden hjælp ved en evt. krise. Der har derfor været afholdt møde 
med Beredskabsstyrelsen hvor Ældre Sagen og andre interessenter deltog.  
 
Kampagnen - Rimelig pension 
Kampagnen blev gennemgået. Materialet til kampagnen ligger på Frivilligportalen, hvor 
lokalafdelingerne bl.a. også kan printe en folder. Materialet kan bruges året ud. 
https://www.aeldresagen.dk/om-os/kampagner/rimelig-pension 
 
Ældretelefonen 
Der har været stor interesse for at bestille materiale. Materialet sendes primært til dem, der har 
brug for at ringe,  men der bestilles også en del rekrutteringskort. Der er en del lokalafdelinger 
der har annonceret for Ældretelefonen, hvilet har været positivt.  
 
Velfærdsteknologi 
Ældre Sagen arbejder med velfærdsteknologi på 4 fronter:  
 
1. Undersøgelser på området 
2. Politik 
3. Samarbejde med andre 
4. Velfærdsteknologifrivillige  

 
Analysefirmaet Epinion har foretaget en undersøgelse på vegne af Ældre Sagen om befolkningens 
holdning til velfærdsteknologi i ældreplejen. Undersøgelsen underbygger Ældre Sagens charter 
med velfærdsteknologiske rettigheder for befolkningen. 
 
IT-frivillige  
Frivilligafdelingen har ansat Jesper Holst som projektleder 15. august 2024. Jesper Holst har 
tidligere været ansat som konsulent for det frivillige it-arbejde og vil få som opgave at arbejde 
med at oprette og uddanne et frivilligkorps, der skal understøtte ældres brug af velfærds-
teknologi.  
 
Samarbejde med private hørecentre   
Politiken har omtalt Ældre Sagens samarbejde med private hørecentre. Ældre Sagen kritiseres 
for, at det i forbindelse med formidling af tilbud fra private aktører - ikke tydeligt fremgår, at man 
kan få et gratis høreapparat gennem det offentlige sundhedsvæsen.  
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Det er derfor nu yderligere præciseret på hjemmesiden, at man har mulighed for gratis 
høreapparat hos det offentlige. Generelt arbejder Ældre Sagen sammen med mange 
samarbejdspartnere for at gøre det attraktivt for vores medlemmer.  
 
Status på opfølgning på Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger, herunder 
ligeledes overvejelser om lokalafdelingernes involvering  
Der er blevet udsendt nyhedsbreve med information om Ældre Sagens kommentarer til 
Sundhedsstrukturkommissionens rapport til lokalafdelingerne. Budskaberne er også formidlet i 
en video, der ligger tilgængelig på Frivilligportalen – se her. 
 
Regeringens udspil til sundhedsreform – som kan afvige fra Sundhedsstrukturkommissionens 
forslag - forventes i september/oktober.  
 
Forslaget om ny ældrelov bliver gennemgået på de kommende dialogmøder. Landsbestyrelsen 
foreslog en landsundersøgelse i 2026 af kommunernes implementering af den nye ældrelov.  
  
Delegeretforsamling 2024  
Landsbestyrelsen godkendte dagsorden, indkaldelse af kandidater og forslag for 
delegeretforsamlingen den 25. til 26. november 2024.  
 
Birger Rasmussen, Steen Ledsager og Bodil Wöhnert modtager genvalg.  
 
Strategi 2025  
Oplæg til strategi 2025 blev gennemgået. Udkast til strategi 2025 præsenteres på dialogmøderne 
i september, og præsenteres i sin endelig form på landsbestyrelsesmødet i september til 
landsbestyrelsens godkendelse. Distriktsformændene deltager på dialogmøderne som 
observatører. 
 
Halvårsregnskab 2024  
Landsbestyrelsen fik en gennemgang af halvårsregnskabet 2024.  

 
 
Næste møde: 23. og 24. september 2024.  

https://vimeo.com/998180860

